
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 30. ledna 2017
Č. 21, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
2

0
7

1

TENISTKA ŠAFÁŘOVÁ
MÁ TITUL ZE ČTYŘHRY
ŠAMPIONY V AUSTRÁLII JSOU I SERENAWILLIAMSOVÁ A FEDERER STRANA 15

Na východě Ameriky se demonstruje proti Trumpovu imigračnímu výnosu
Ve velkoměstech východního pobřeží USA se sešly desetitisíce lidí k demonstracím na protest proti imigračnímu výnosu prezidenta Donalda Trumpa.
Druhá vlna protestů začala v New Yorku, Washingtonu a Bostonu po sobotních spontánních shromážděních na letištích, kde úřady začaly dodržovat
Trumpovo nařízení. Prezident v pátek na 120 dní pozastavil program Spojených států pro přijímání uprchlíků a až do odvolání zakázal vstup do USA
migrantům ze Sýrie. Trumpův příkaz dále na 90 dnů zakazuje vstup do USA všem lidem ze zemí, s nimiž jsou spojeny obavy z terorismu. Omezení se
má uvolnit až po zpřísnění prověrek a přezkoumání mechanismu přijímání migrantů. Pozastavení vstupu lidí ze zemí spojovaných s terorismem do USA
by však mohlo terorismus, proti němuž je namířeno, spíše podpořit. Uvedli to ve včerejším společném prohlášení republikánští senátoři John McCain
a Lindsey Graham, kteří jsou častými Trumpovými kritiky. Podle nich může tento krok nakonec poškodit bezpečnost USA. Více na straně 8 AP

Svátek slaví: Robin/Erna

Boj analytiků proti
fámám zatím skomírá
Centrum proti terorismu. Nové pracoviště ministerstva vnitra se zrovna nepřetrhne. Twitter.Má zatím
jen jeden účet a tam upozornil na fámu naposledy před Vánocemi. Facebook. I ten chce potírat lži STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 30. ledna 2017 02

Chystaná evakuace pacientů
z Institutu klinické a experi-
mentální medicíny (IKEM)
v Krči se dnes neuskuteční.
Prasklý parovod, kvůli které-
mu se evakuace plánovala, se
podařilo zabezpečit. Zrušení
přesunu pacientů potvrdil ře-
ditel IKEM Aleš Herman. „Po-
dařilo se nám nalézt náhrad-

ní řešení,“ uvedl. Podle něj
technici a dělníci od páteční-
ho odpoledne zjišťovali roz-
sah poškození teplovodního
potrubí. V sobotu se ukázalo,
že se prasklina nezvětšuje a je
možné ji zajistit ocelovou zá-
platou. Díky tomu nebude
evakuace pacientů nutná
a provoz nebude omezen. ČTK

Policisté se chlubí.
Kriminalita v hlav-
nímměstě byla nej-
nižší od roku 1991.

Metropole je bezpečné měs-
to, tedy minimálně podle po-
licejní statistik.
Pražská policie podobně

jako v předchozích letech ob-
jasnila čtvrtinu trestných
činů. Mezi trestnými činy
loni tradičně převažovaly ka-
pesní krádeže, následovaly
krádeže věcí z aut. Vražd se
stalo dvacet, tedy o čtyři
méně než předloni. Neobjas-
něné zatím zůstávají tři.
Kriminalita v hlavnímměs-

tě klesá od roku 2002. Výjim-
kou byl rok 2013, kdy však se-
hrála zásadní roli amnestie
bývalého prezidenta Václava
Klause. Podle náměstka ředi-
tele pražské policie Ivana
Smékala se nejvíc trestných

činů loni stalo v centru met-
ropole, následoval Smíchov.
„Je to lokalita, kde je metro,
velké nákupní centrum,
nová zástavba či kanceláře,“
popsal Smékal. Nejméně
trestných činů se naopak
událo v okrajových částech
metropole.

Podle Smékala se v průmě-
ru stane 155 trestných činů
denně. Zajímavostí loňského
roku podle něj bylo to, že nej-
víc jich bylo hned v lednu,
který naopak v minulosti bý-
val klidnějším měsícem. „Je
zima, nedaří se kapsářům,
nejsou ideální podmínky. Ne-

mám pro to vysvětlení,“ po-
dotkl Smékal. Nejklidnějším
měsícem naopak byl nezvyk-
le prosinec. Zhruba polovina
všech loňských trestných
činů v hlavním městě byly
krádeže. Praha je specifická
zejména kapesními krádeže-
mi, které tvořily 13 procent
z celkové kriminality vmetro-
poli a zároveň přes 61 pro-
cent kapesních krádeží v rám-
ci celého Česka. „Do Prahy
ročně jezdí kolem šesti milio-
nů turistů a to jsou potenciál-
ní oběti pro kapsáře,“ uvedl
Smékal. Od roku 2003 nekle-
sl počet kapesních krádeží na
území hlavního města pod
7000 ročně. Loni však nastal
meziroční pokles – z 8309 na
7292 skutků. Podle Smékala
je boj proti kapsářům jednou
z priorit letošního roku.

Za posledních 26 let byl
nejnižší také počet loupeží,
kterých se stalo 234. „Pamatu-
ji i rok, kdy bylo 2000 loupe-
ží,“ řekl Smékal. ROW, ČTK

Kdo je tady ředitel?
Už třístou reprízu oslaví ve Švandově divadle 3. února
severská komedie Kdo je tady ředitel? s Michalem Dlou-
hým a Kamilem Halbichem v hlavních rolích. Hra v režii
Daniela Hrbka tak dosáhla světového rekordu – tolik
představení tohoto oblíbeného titulu neodehrálo
žádné jiné divadlo na světě. ALENA HRBKOVÁ

Modernizace bezpečnostních
technologií v metru, nákup
dalších nových tramvají 15T,
rekonstrukce stávajících
a příprava nových tramvajo-
vých tratí nebo výstavba bez-
bariérových přístupů do met-
ra. To jsou letošní priority do-
pravního podniku. „Doprav-
ní podnik letos plánuje inves-
tovat do hromadné dopravy
celkem 6,6 miliardy korun,“
řekl generální ředitel doprav-
ního podniku (DPP) Martin
Gillar. Další stamiliony z roz-
počtu města půjdou na výku-
py pozemků pro novou trasu
metra D.
„Největší sumy jdou do ob-

novy vozového parku,“ řekl
investiční ředitel DPP Jan Ble-

cha. Podnik letos a v příštím
roce například odebere od
Škody Transportation
54 tramvají Škoda 15T ForCi-
ty z celkového počtu 250 na-
smlouvaných kusů. Chystá se
i obnova autobusů, podnik vy-
psal tendry na tři vlny dodá-
vek nových vozů. „Dokonču-
je se soutěž na první dvě.
V budoucnu bych rád, aby se
obnova zrychlila a ze součas-
ného průměrného stáří devět
let jsme se dostali na ideální
úroveň 7,5 roku stáří autobu-
sů,“ řekl Gillar.
Rozšířeny mají být bezba-

riérové vstupy v metru. Nej-
dál jsou přípravy na Palmov-
ce, kde se začne stavět ještě
letos. ROW

IKEM. Evakuace stovky
pacientů se ruší

Citát

Máme ambiciózní
investiční plán, díky
kterému bude možné
se letos zaměřit na
řadu důležitých akcí.
MARTIN GILLAR, GENERÁLNÍ ŘEDITEL DPP

Citát

Pražská policie loni
řešila 56 432 trestných
činů, bylo to o 12 %
méně než v roce 2015.
IVAN SMÉKAL
NÁMĚSTEK ŘEDITELE PRAŽSKÉ POLICIE

Průvodce
Moderátor Marek Eben
se ujal role průvodce po
hudebním světě. Česká
filharmonie zve na zcela
nový, zábavný i poučný
program Alice Nellis pro
všechny, kteří chtějí
o hudbě vědět víc. Po-
prvé se představí zítra
a ve středu ve Dvořákově
síni Rudolfina. ČF

Zprávy krátce

Tramvaj nejede
Z důvodu pokračující re-
konstrukce trati v ulici
U Plynárny je do 1. dub-
na přerušen provoz
tramvají v úseku Plynár-
na Michle – Spořilov. Lin-
ky č. 11 a 14 jsou zkráce-
ny do zastávky Plynárna
Michle, linka č. 13 ukon-
čena na Zvonařce. ROW

Zprávy krátce

Periferie je bezpečná,
nebezpečný je Smíchov

Lepší MHD. Dopravní podnik
letos investuje 6,6miliardy

Vraždy v Praze

Vražd se loni stalo 20, tedy
o čtyři méně než předloni. Ne-
objasněné zatím zůstávají tři.

● Násilná trestná činnost loni
tvořila v Praze méně než 3 %
všech trestných činů.

● Počet vražd byl v loňském
roce nejnižší od roku 1990,
mezi oběťmi je jediný cizi-
nec, a klesl také počet lou-
pežných vražd.

● Loni se většinou vraždilo
kvůli alkoholu, vztahům či
pracovním sporům.

Lupič z herny už
je za katrem
Kriminalisté včera odpo-
ledne zadrželi muže, kte-
rého podezřívají ze stře-
dečního loupežného pře-
padení herny ve Štúrově
ulici v Krči. Už dříve uved-
li, že z přepadení herny je
podezřelý dvaadvacetiletý
Vietnamec.

Radnice rekordně
lákala turisty
Loni navštívilo Staroměst-
skou radnici rekordní
množství turistů. Celkem
jich bylo 868 tisíc, což je
nárůst o 71 tisíc osob. Nej-
vytíženějším dnem byl
10. prosinec, nejslabším
měsícem byl naopak
únor. ROW



www.metro.cz PRAHA pondělí 30. ledna 2017 03

Kbelíky, hadry
a obrovské louže.
NaMůstku stále
teče voda proudem.

Větší oprava frekventované
přestupní stanice se zatímne-
chystá. „Vodu ve stanici jsem
v této podobě nikde na světě
neviděl. Možná by bylo dobré
zvážit nějakou větší rekon-
strukci stanice, jako proběh-
la na Národní třídě,“ říká si
každý den cestou do práce
čtenář Filip Chudoba. Aby
také ne. Voda do stanice met-
ra Můstek teče bez viditelné
známky nápravy již od čer-
vna minulého roku. Podle
mluvčí dopravního podniku
(DPP) Anety Řehkové se ale
na problému intenzivně pra-
cuje. „V současné době je již
kompletně dokončeno odvod-

nění prostoru pod nástupiš-
těm. To pro cestující není vi-
ditelné. Předpokládáme, že
průběžné opravy při zachová-
ní plného provozu budou ve
stanici Můstek pokračovat
i v průběhu 1. poloviny roku
2017,“ řekla Řehková.
V minulosti měl DPP mož-

nost vyřešit zatékání, které
se začalo objevovat po zbudo-
vání bezbariérového přístu-
pu do stanice, souběžnou re-
konstrukcí. Kvůli tomu by se
však musela podle Řehkové
uzavřít celá stanice. V součas-
né době ale má dopravce jiné
priority – již začala rekon-
strukce stanice Jinonice. Sou-
běžně chystá opravu stanic
Skalka, Dejvická a Muzeum.
„Plán je, že by se měly každý
rok rekonstruovat dvě stani-
ce. Samozřejmě bude záležet
na okolnostech,“ řekl inves-
tiční ředitel DPP Jan Blecha.
K výraznějšímu zatékání do-

chází hlavně v prostoru oko-
lo pilířů uprostřed horní čás-
ti stanice, přestupu na linku
A. Podzemní vody je příliš
a stávající odvodňovací sys-
tém ji nestíhá jímat. Při po-
sledních stavebních úpra-
vách kolem bezbariérového
výstupu totiž došlo k posunu
hydrogeologických poměrů.
„Průsaková voda začala nově
vytékat do původního odvod-
ňovacího systému, který však
kapacitně nově vzniklé hyd-
rogeologické situaci neposta-
čuje,“ vysvětluje Řehková.
Problém s průsaky se řešil

také v létě na Andělu. Kvůli
špatně utěsněné šachtě no-
vých výtahů se začaly tvořit
louže podobné těm na Můst-
ku. Podle čtenářů se sem
drobné louže opět vracejí.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.czPravidelná louže ve stanici trasy AMůstek FILIP CHUDOBA

4.765
NEBO

4 765

SEAT TOLEDO 1,2 TSI

CO2

TECHNOLOGY TO ENJOY

Novodobý mistr Hanuš
Občas se turistům naskytne nezvyklý pohled. Otevřou se
dvířka vedle soch Marnivce a Lakomce a mistr orlojář po
úzké lávce vyrazí zkontrolovat, jestli je na orloji všechno
v pořádku nejen uvnitř, ale i zvenku. ALEXANDRA ŠE JKOVÁ

inzerce

Podzemku zase trápí voda

Tipy na dnešní den

FESTIVAL
Tento týden patří Prague
Wine Trophy 2016. Opět
bude možnost ochutnat
degustační meníčka ve
vybraných restauracích.
I po desáté bude součástí
akce prezentace vinařství
a dovozců. Po celý týden
se budou v restauracích,
barech a vinotékách pro-
fesionálové i milovníci
vína potkávat nad skle-
ničkou skvělého vína.

INSTALACE
Malostranské náměstí
ozdobilo dílo mladých
umělců z Ateliéru inter-
mediální tvorby AVU.
Šest metrů vysoký ledo-
vý kvádr bude postupně
odtávat do nádrže. Dílo
je jejich příspěvkem k ak-
tuální diskusi o významu
a pozici umění ve veřej-
ném prostoru. MET



www.metro.cz PRAHA pondělí 30. ledna 2017 04

Rašínovo a Hořejší
nábřeží čeká další
vylepšení.

Vltavské náplavky by měly
žít celoročně. Galerie, klubo-
vé zóny, kavárny, čajovny
nebo toalety vzniknou v kob-
kách, počítají s tím nové ar-
chitektonické studie, které
se právě projednávají.
O Rašínově nábřeží budou

jednat radní v únoru. „V kob-
kách by postupně měly vzni-
kat výstavní prostory, kavár-
ny, ale v první fázi převážně
veřejné toalety, protože těch
je na náplavce zásadní nedo-
statek,“ uvedla pro ČTK pri-
mátorka Adriana Krnáčová.
Hořejší nábřeží – smíchov-

skou náplavku – řeší studie,
kterou zpracoval Atelier
8000 pro radu Prahy 5. „Stu-
die zanalyzuje potenciál bře-
hu a navrhne možnosti jeho
dalšího rozvoje,“ říká staros-
ta Radek Klíma. Součástí je za-
sazení do konceptu dalšího
fungování oblíbeného místa

u vody tak, aby pro návštěvní-
ky náplavky mělo i její okolí
co nabídnout. Nechybí ani po-
pis současného stavu okolí
nábřeží. Podkladem byla
také studie vltavských břehů,
kterou dal zpracovat Institut
plánování a rozvoje Prahy.
„Díky studii chceme pozved-
nout levý břeh Vltavy, změ-
nit přístup k jeho využívání,
zregenerovat celý prostor,
a hlavně se dobrat k řešení,
které břeh maximálně zpří-

stupní pro multifunkční kul-
turní, společenské a rekreač-
ní vyžití,“ vysvětluje dlouho-
dobé plány starosta. V součas-
né chvílimají objemovou stu-
dii radní Prahy 5 k připomín-
kování.
K celoročnímu provozu ko-

bek zatím chybí technické vy-
bavení a následná rekolauda-
ce prostor. „V současné době
proto probíhá technická pří-
prava například pro instalaci
inženýrských sítí nebo dosta-

tečného sociálního zázemí
tak, aby se tyto zásadní změ-
ny mohly realizovat,“ uvedl
pro deník Metro koordinátor
správy náplavek Jan Nejedlý.

K obnově smíchovské
náplavky se váže také plánova-
ná obnova Dětského ostrova
a zvažovaná turistická atrakce
v podobě vyhlídkového kola.
Jeho vybudování je ale podmí-
něno tím, že investor předloží
potřebná pravomocná rozhod-
nutí do 1. listopadu letošního

roku, jinak smlouva s investo-
rem zanikne.

Letos se lidé na náplavce
mezi Výtoní a Tančícím do-
memdočkají nových, speciál-
ně navržených laviček a chyt-
rých odpadkových košů, slíbi-
la primátorka. Postupně by
na obnovuměly navázat další
vltavské břehy.

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Pomedicíně směřovala na do-
spělou onkologii, protože
k oboru měla blízko. „Více
členů rodiny se léčilo s nádo-
rovým onemocněním, tak
jsem chtěla na dospělou on-
kologii. Ale nikde nebylomís-
to a na plný úvazek jako ab-
solventku mě vzali pouze na
dětském oddělení v Motole,“
vzpomíná Lucie Hrdličková,
lékařka Kliniky dětské hema-
tologie a onkologie FN Motol.
„Tenkrát jsem měla pocit,

že to úplně není můj šálek
čaje. Během několika málo
týdnů jsem přišla na to, že
problematika dětských onko-
logických pacientů mě straš-
ně baví,“ přiznává Lucie.
„Myslím, že jsem si tam našla
svoje místo. Jak může být člo-
věk prospěšný nejen pacien-
tovi, ale i celé jeho rodině. Ná-
dorová diagnóza u dítěte se
vždycky týká celé rodiny
a lidí, kteří jsou s ním v kon-
taktu,“ dodává.
Rakoviny se hodně lidí bojí

a zavírají před ní oči, nevědí,
jak se k ní postavit. Lucie na-
rážela se svými pacienty na
to, že chybí osvěta. Lucčin
první velký počin, jak otevřít
problematiku dětské onkolo-
gie na veřejnosti, ji napadl
před sedmi lety, když jela na

velbloudu s kamarádkou, fo-
tografkou Kamilou Berndorf-
fovou. „Nadšeně jsem vyprá-
věla kamarádce o své profesi,
o tom, jak jsou naše děti straš-
ně statečné a jak to nikdo
neví. Jak se všichni bojí vlézt
k nám na oddělení, protože
jsou tam plešaté děti, a všich-
ni se bojí, že umřou,“ vzpomí-
ná Lucie a dodává: „Ale jsou
naprosto úžasní a je s nimi
hrozná legrace.“ Napadlo je
vyfotit pacienty dětské onko-
logie způsobem, jak je Lucie
vnímá. „Myslím, že tenkrát
to byl velmi troufalý počin.
Když byla v roce 2012 verni-
sáž výstavy Můj nový život,
tak jsme s napětím čekali,
jak společnost tuto aktivitu
přijme. Ukázalo se, že je to
skutečně potřeba, dělat tako-
vé akce,“ říká.
Dalším krokem byl Den

dětské onkologie, který Lucie
ve svém volném čase s ma-
minkami dětských pacieintů
a rodičovským sdružením
Haima CZ poprvé uspořádala
před dvěma lety. „Naším cí-
lem je, aby si lidé poslechli
skutečné osudy dětí, které se
léčily a vyléčily, poznaly sku-
tečné překážky, kterým mu-
sely čelit,“ vysvětluje poslání
akce. LUCIE MOTTLOVÁ

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Oblíbené místo dostane jednotný koncept. 2x ČTKVýstavní prostory budou mít výjimečnou atmosféru.

Dětská onkologie je popelkou mezi lékařskými obory ARCHIV

inzerce

Dětská onkologie. Lidi se k nám bojí

Kavárny, toalety i galerie.
Kobky na náplavkách ožijí

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Den dětské onkologie

Třetí ročník Dne dětské onko-
logie se koná 18. února a za-
měřuje se tematicky na nádo-
ry mozku.

● Lampionový průvod začne
v 18 hodin na náměstí Václa-
va Havla u Národního diva-
dla a pokračovat bude přes
Národní třídu na Václavské
náměstí, kde jej zakončí hu-
dební koncert hvězd. Vystou-
pí Ewa Farna, Tomáš Klus,
dále Eva Burešová nebo
beatboxer BeatSolčy.

● Večer bude řada památek na-
svícena zlatou barvou. Sym-
bolizuje děti jako to nejdraž-
ší. Je to také barva ohně a při-
podobňuje protinádorovou
léčbu ke zkoušce ohněm, kte-
rou děti prochází.

● dendetskeonkologie.cz



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ideální společník
na sport

Špičkové chytré hodinky
Měření vzdálenosti, kroků i tepu
GPS, notifikace ze smartphonu
MP3 přehrávač, interní paměť 4 GB
Voděodolné podle normy IP68

Samsung Gear Fit2

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 1. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejlepší valentýnské dárky

Výkon
v kovovém
těle

5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 12 Mpx + 8 Mpx
Čtečka otisků prstů, Dual SIM
Android 6.0 Marshmallow

HUAWEI Nova

Zachyťte sílu
okamžiku

více nawww.alza.cz/valentyn

5,2“ TFT Full HD displej
8jádrový procesor, RAM 3 GB, ROM 32 GB
Fotoaparáty 23 Mpx + 13 Mpx
Čtečka otisků prstů
Voděodolný (IP65/68)
Android 6.0 Marshmallow

VALENTÝNSKÉ
SLEVYDÁREK

k nák
upu

+

19 490,-

17 990,-
obj. kód: SOM0740a1c

4 990,-
obj. kód: SAAW0012c

Rychlost
osmi jader

5“ IPS displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 5.0 Lollipop

HUAWEI P8 Lite Dual SIM

Barvy:

6 990,-

4 980,-
obj. kód:HU2885a1b

-29 %

obj. kód: HU3120a1d

Dárky
k nákupu

Převoz kola snadno
a bezpečně

Střešní nosič na kola, nosnost 20 kg
Pevný rychloupínák obepne až 100 mm
Speciální zámek přímo na nosiči
Bezpečnostní standard CityCrash

Thule 591 ProRide

-18 %

2 190,-

1 799,-
obj. kód: SPT1217

A do auta
se budete těšit!

Vyhřívaný autopotah, napájení 12 V
Připevnění k sedadlu pomocí popruhů
Zabudovaný termostat, ovladač teploty
Zesílená konstrukce

Compass vyhřívaný potah 12V

-33 %

299,-

199,-
obj. kód: AUPR046

9 980,-



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. ledna 2017 06

Bojovat proti fá-
mám je dnes nut-
nost, tvrdí experti.

Byl kolem něj humbuk. Cent-
rumproti terorismu a hybrid-
ním hrozbám (CTHH) ještě
nefungovalo a užmělo své od-
půrce. Nový speciální tým kri-
tizoval i prezident Miloš Ze-
man a spojil ho se slovy o cen-
zuře internetu. Na minister-
stvu vnitra útvar začal fungo-
vat 1. ledna. Zatím jeho práce
není moc vidět.

„Musí to být informace,
které jdou proti státu, které
jsou naprosto závažné, aby-
chom je rozkryli,“ řeklminis-
tr vnitra Milan Chovanec.

Tým, který se má mimo
jiné zabývat bojem proti dez-
informacím a propagandě na
internetu, má aktivní zatím
jen účet na Twitteru. Na něm
doposud upozornil jen na fa-
lešnou zprávu, která informo-
vala o útoku „muslimských
imigrantů“, kteří chtěli
„kdesi v Evropě“ znásilnit dív-
ku. U zprávy z 22. prosince
2016 bylo video brutálního

ataku tří mladíků na nezleti-
lou dívku. Záznam z policejní
kamerymámilion zhlédnutí.
Centrum poukázalo na to, že
videozáznam je z útoku něko-
lika Čechů, který se odehrál
22. května 2016 před budo-
vou policejního prezidia
v pražských Holešovicích.
K vyvrácení fámy o útoku
muslimů došlo na Twitteru
CTHH koncem prosince. Od
té doby podobný příspěvek
centrum nezveřejnilo.
Plní tedy už tým minister-

stva vnitra své úkoly? „Na
hodnocení je ještě brzy. Cent-
rum momentálně funguje
pouze na Twitteru, plánuje

spuštění vlastníhowebu a dal-
ší různé formy komunikace.
Jistě se nedá očekávat totální
válka s nesmysly a cenzura in-
ternetu, nicméně řekl bych
ani nějak převratné úspě-
chy,“ říká Petr Nutil, šéfre-
daktor webu Manipuláto-
ři.cz, ten se mimo jiné také
zabývámanipulováním infor-
mací.
Podobných serverů, které

vyvrací fámy, je v Česku něko-
lik. „Dnes jsme zahlceni in-
formacemi z různých stran,
různé kvality a hlavně ne
vždy pravdivými. Je na kaž-
dém, zda je vůbec ochoten si
je ověřit i z jiných zdrojů.

Těm, kteří mají zájem si in-
formace ověřovat, mohou po-
moci zmiňované servery
a snad i vzniklé centrum,“
říká Josef Džubák z Hoax.cz.
Tento server funguje už sko-
ro sedmnáct let a vyvrátil na
pět stovek fám.
Podle oslovených serverů

má tým ministra vnitra jed-
nu velkou výhodu a to jsou
zpravodajské služby. Ty mají
informace, které nestátní
weby mohou mít stěží.
Centrummá ale podle Džu-

báka jednu bolístku. „Jediný
problém, který vidím, je
v tom, že příznivci a zastánci
konspiračních teorií a vlád-
ních spiknutí pravděpodob-
ně nebudou brát vysvětlení
centra moc vážně,“ bojí se IT
specialista. Ministerstvo ale
už dříve uvedlo, že nebude
vnucovat lidem pravdu ani
provádět cenzuru.

Podobné útvary, jako je
týmministerstva vnitra, exis-
tují už například v pobalt-
ských státech, Velké Británii
nebo uvnitř NATO.

Čerstvě pořízený pozemek
nebo rovnou dům potěší. Ale
pozor, pokud jste loni nabyli
nemovitost, musíte do konce
ledna, tedy do zítřka, podat
daňové přiznání. Samotná
platba má ještě čas.
Finanční správa navíc při-

pravila pro letošek novinku
ve způsobu placení. Místo slo-
ženky vám přijdou pokyny
k platbě e-mailem. „Poplat-
ník přihlášený k této službě
obdrží na e-mail kompletní
informace. Ty budou obsaho-
vat obdobné údaje, jaké jsou
nyní uvedeny na složence,
tedy výše stanovené daně, ne-
doplatku či přeplatku a údaje
pro placení daně,“ přibližuje
Eva Šikýřová z poradenské
společnosti BDO Tax.

Zájemci o tuto službu ode-
vzdají žádost svému správci
daně do 15. března. Novinka
je určena pro poplatníky, kte-
ří nemají zřízenou službu pla-
cení daně přes SIPO a pro
právnické osoby, které nevy-
užívaly datovou schránku.

Oproti minulým rokům se
výjimečně nemění koeficien-

ty pro výpočet daně pro kraj-
ská a bývalá okresní města,
výše tedy zůstane letos stej-
ná. Daň z nemovitosti spravu-
je místně příslušný správce
daně. Pokud tedy bydlíte na-
příklad v Praze, ale pořídili
jste si chatu v Plzeňském kra-
ji, musíte zaplatit daň finan-
čnímu úřadu tam. Jde-li o stej-
ný kraj, je to samozřejmě jed-
nodušší.

U nemovitostí nedávno do-
šlo k další změně. Od listopa-
du platí daň z převodu nemo-
vitosti nově kupující. Podle
mluvčího realitní kanceláře
REMAX Tomáše Hejdy to ale
dopad na trh nemělo. „Žádný
propad v zájmu se nepotvrdil.
Poptávka je pořád tak vysoká
a ještě asi nějakou dobu bude,
že to trh nemovitostí nijak ne-
ovlivnilo,“ uvedl Hejda. PUR

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Nová nemovitost? Hlavně
nezapomeňte na daň

Plácido Domingo v Praze
Španělský operní pěvec a dirigent Plácido Domingo vy-
stoupil včera v Praze na tiskové konferenci k projektu
věnovanému 230. výročí premiéry opery Don Giovanni
v Praze. Na snímku s knihou obrazů Alfonse Muchy, kte-
rou dostal. ČTK – VÍT ŠIMÁNEK

Dveře
dovnitř
V pátek odstartovala
v Galerii Villa Pellé výsta-
va umělce a sochaře, bu-
beníka a zakládajícího
člena skupiny Tata Bojs
Milana Caise. Ryze výtvar-
ný projekt s názvem Dve-
ře dovnitř je v galerii
k vidění do 26. března.
Cais zde vnímá dveře
jako znak životní volby,
kdy se ve svých nových
objektech i kresbách za-
bývá hloubkou pocitů.

J IŘÍ ZAHRÁDKA

Kolik platit

Pokud nestihnete daňové při-
znání podat včas, máte ještě
pět dní hájení bez sankcí.

● Pokuta se počítá až od šesté-
ho pracovního dne a činí
0,05 procenta stanovené
daně za každý následující
den prodlení, nejvýše však
pět procent stanovené daně
(maximálně 300 tisíc korun).
Výši vyměřené daně se po-
platníci dozvědí od finanční-
ho úřadu. Jestliže výše daně
překročí 5000 korun, lze ji
rozložit do dvou stejně vel-
kých splátek.

Sociální síť Facebook připravu-
je řadu nástrojů, které mají blo-
kovat šíření falešných zpráv.

● Uživatelé budou mít možnost
nepravdivé zprávy označovat
a zpochybněná fakta pak bu-
dou prověřovat týmy expertů.

● Pokud prověrka potvrdí faktic-
ké nesrovnalosti, objeví se
u zprávy označení „sporné“
s proklikem na vysvětlení vý-

hrad. Nepravdivá zpráva nebu-
de vyřazena, aby se síť vyhnu-
la nařčení z cenzury.

● Facebook byl v poslední době
vystaven kritice za benevolent-
ní přístup k falešným zprá-
vám, které se na internetu
objevovaly během kampaně
před prezidentskými volbami.
Lidé se například dozvídali, že
kandidaturu Donalda Trumpa
podpořil papež František.

Citát

Daň každoročně platí
vlastník nemovitosti,
a to vždy dopředu.
Nejpozději ale do
konce května.
EVA ŠIKÝŘOVÁ, DAŇOVÁ PORADKYNĚ

Centrum mělo vyvracet
lži. Zatím ale spíš mlčí

S falešnými zprávami bude bojovat i Facebook

LETOŠNÍ ZIMA
Zima v České republice má své kouzlo, i přestože doba pěti
týdnů, během nichž se teplota nevyšplhala nad nulu a v ně-
kterých částech Prahy dál vytrvale leží sníh, je vysilující.
V první okamžik jsou občasné procházky zasněženou kraji-
nou připomínající obrázky Josefa Lady kouzelné, romantické.
Postupem času už ne tolik. Po pátém uklouznutí a přistání
zadkem na led, nevyhnutelných pádech i za kachní chůze,
po čase, kdy ulice ovládne šeď a černota, se krása a poetika
z každodenního života vytrácí. Letošní zima má jeden jedno-
značný bonus: vytrvalé slunce a díky němu a sněhu velmi

jasné dny.
Česká zima je osobitá a má svůj
šarm, i když chvíli trvá, než si ji
cizinec dokáže opravdu užít. Po-
prvé v životě jsem viděla padat
sníh v listopadu 2004, z okna
vlaku na česko-německé hrani-
ci. Byl to nezapomenutelný, osl-
ňující pocit, třebaže mi pro ná-
sledující dny chyběla vhodná
obuv a kabát, což mi celý poži-
tek trochu utlumilo. Od té chví-
le mi trvalo šest sedm let, než
jsem pochopila, že i přes nízké
teploty po dobu půl roku,
suché podnebí, z kterého po-
praská pleť, a dlouhé noci, které

začínají už v pět hodin odpoledne, se v tomto období skrývají
i jisté výhody. I když s příchodem února začne občas někoho
už sžírat špatná nálada, člověk se v pracovních záležitostech
stane plodnějším, objeví nekonečné množství věcí, které lze
dělat doma, a neskutečně si váží chvíle, kdy se poprvé, možná
ještě skromně, přihlásí o slovo jaro.



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. ledna 2017 07

Výše výživného se v Česku na-
stavuje bez ohledu na reálný
život, tvrdí daňová expertka
VeronikaMindlová. Také pro-
to založila iniciativu Reverz-
ní výživné.

Od března se mění občan-
ský zákoník. Pokud někdo
nezaplatí alimenty, bude
muset platit úroky z pro-
dlení. Je to dobrá změna?

Zaplatit úroky bude muset
rodič tehdy, pokud to po něm
bude oprávněný rodič požado-
vat. Změna by byla v pořádku,
pokud by rozhodování soudů
ve sporech o děti bylo spraved-
livé a soud by dokázal rozho-
dovat v reálném čase. Nic
z toho není pravda. Nová
úprava tak ještě více poškodí
ty rodiče, kteří se do tíživé si-
tuace dostali nezaviněně.

Co podle vás znamená tíži-
vá situace, do které se ro-

diče dostali nezaviněně?
Dlužníky výživného lze roz-

dělit do několika skupin, ale
jen u dvou má smysl dlužní-
ky za neplacení výživného
trestat. Jednou skupinou jsou
nezodpovědní rodiče, kteří
se nechtějí starat, a druzí
jsou ti, co peníze utratí za
svou závislost, například za
automaty. Pak jsou tu ale ro-
diče, kteří přišli o práci nebo
se jim snížil příjem. Lidé mo-
hou být i vážně nemocní a na
alimenty zkrátka nemají.

Proč tedy rodič nepožádá
o snížení alimentů?

To je možné dohodoumezi
rodiči, nebo prostřednictvím
soudu. Oprávněný rodič však
snížení výživného většinou
odmítne a přichází na řadu
soud. Je to jeden z nejobtíž-
nějších a často velmi zdlouha-
vých sporů. Během něho se
povinný rodič často dostane

do exekucí, dluhové spirály
či jinak neřešitelné situace.

Jak se v Česku nastavuje
výše alimentů?
Stanovení výše alimentů je

v Česku nepředvídatelné, bez
pravidel a bez ohledu na reál-
ný život. To vede k řadě ne-
spravedlností jak vůči pečují-
cím rodičům, tak vůči těm,
kteří jsou povinni výživné

platit. Základní problém ale
spočívá v tom, že soudy zcela
zbytečně narušují rovnováhu
práv a povinností rodičů.

Co dělají špatně?
Neměly by, v případě, že

o dítě ve skutečnosti pečují
a chtějí pečovat oba rodiče,
i když po různý čas, svěřovat
dítě do péče pouze jednoho
z nich. Tím totiž dochází k na-
rušení rovnosti rodičů v prá-
vech a povinnostech k dítěti
i demotivaci jednoho rodiče.
Generují se tak další konflik-
ty. Řešením je svěřit dítě do
péče obou rodičů v časech,
které si sami stanoví. Pouze
v případě, že se jeden rodič
nechce, nebo nemůže starat,
volit výhradní péči. MAREK HÝŘ

VELETRH PRAŽSKÝCH
VEŘEJNÝCH VYSOKÝCH ŠKOL

čtvrtek 2. února 2017 | 9:00–16:30
Karolinum Univerzity Karlovy | Ovocný trh 3-5, Praha 1 | VSTUP ZDARMA

UNIVERZITA
KARLOVA

Akademie múzických umění v Praze |

Akademie výtvarných umění v Praze |

Česká zemědělská univerzita v Praze |

České vysoké učení technické v Praze |

Univerzita Karlova

Vysoká škola ekonomická v Praze

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze

NA VELETRHU SE BUDOU PREZENTOVAT

www.prazske-verejne-vysoke-skoly.cz
Brno patřilo všem svatebčanům
V Brně o víkendu proběhl veletrh Svatební show 2017. Zhruba stovka
firem na místě nabízela svatební šaty, snubní prsteny, pánské oblečení,
obuv i spodní prádlo. Zájemci zde našli i kontakty na komplet výbavu
svatby nebo nabídky, kde mohou obřad dělat. Snímek je z přehlídky Sa-
lonu Naive, svatebních šatů St. Patrick a pánských obleků. ČTK

Veronika Mindlová ARCHIV

inzerce

Alimenty občas škodí

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Zprávy krátce

Dejte pozor
na ledovku!
V Čechách a na Vysočině
se bude od dnešního
odpoledne do zítřejšího
večera tvořit ledovka.
Kvůli mrznoucím sráž-
kám může vznikat nejen
na silnicích a chodní-
cích, ale i na stromech
nebo drátech elektrické-
ho vedení.

Letiště Vary
Karlovarský kraj připra-
vuje posouzení vlivu na
životní prostředí pro pro-
jekt prodloužení přistá-
vací dráhy Letiště Karlo-
vy Vary. „Delší dráha by
umožnila přistání i vět-
ších letadel ze vzdáleněj-
ších míst,“ řekl ČTK ná-
městek hejtmanky Mar-
tin Hurajčík (ANO). ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 30. ledna 2017 08

Bývalý šéf Evropského parla-
mentu Martin Schulz bude
kandidátem sociální demo-
kracie (SPD) na německého
kancléře. Včera o tom formál-
ně rozhodlo předsednictvo
strany, poté co už uprostřed
týdne nominaci schválilo
užší vedení. Schulz bude v zá-
řijových parlamentních vol-
bách soupeřit hlavně se sou-
časnou kancléřkou Angelou
Merkelovou ze středopravé
Křesťanskodemokratické
unie (CDU). ČTK

Romantický muzikál La La
Land ocenila jako nejlepší
film roku 2016 americká pro-
ducentská organizace Sdruže-
ní amerických producentů
(PGA). La La Land tak pokraču-
je ve vítězném tažení poté, co
ovládl letošní ceny Zlatý gló-
bus a získal 14 nominací na
americké filmové ceny Oscar
za rok 2016.
Vyhlášení ceny se odehrálo

v sobotu večer místního času
v Los Angeles během slavnost-
ní ceremonie, při níž opako-

vaně zazněla kritika imigrač-
ní politiky prezidenta Donal-
da Trumpa, napsala agentura
Reuters. Sdružení americ-
kých producentů zastupuje
tvůrce filmových i televiz-
ních pořadů. Během sobotní
ceremonie vybralo také nej-
lepší animovaný film, jímž se
stala Zootropolis: Město zví-
řat. Nejlepším dokumentem
se stal O. J.: Made in America,
líčící život, kariéru, vzestupy
i pády hráče amerického fot-
balu O. J. Simpsona. ČTK

Na imigrační
výnos nového ame-
rického preziden-
ta Donalda Trumpa
se snáší kritika.

Donald Trump v pátek pode-
psal výnos, jímž s okamžitou
platností dočasně pozastavil
program USA pro přijímání
uprchlíků. Do odvolání rov-
něž zakázal vstup migran-
tům ze Sýrie a na 90 dní obča-

nům dalších šesti zemí, s ni-
miž jsou spojeny obavy z tero-
rismu. Omezení, které vzbu-
dilo mezinárodní protesty
a zmatky v letecké dopravě,
se má uvolnit až po zpřísnění
prověrek a přezkoumání me-
chanismu přijímání migran-
tů.
Newyorský federální soud

nicméně včera dočasně zaká-
zal vyhošťování cizinců, kteří
již jsou na území Spojených
států a na něž se Trumpův vý-
nos vztahuje. Ochránil tak
před výkonem příkazu až ně-
kolik stovek lidí, které úřady

většinou zadržely na letištích
s platnými americkými vízy
a jimž hrozila deportace.
Trumpovo nařízení zaskočilo
letecký průmysl. Vstoupit do
USA tak například nemohly
posádky leteckých společnos-
tí z dotčených zemí, tedy Írá-
nu, Iráku, Libye, Somálska,
Súdánu, Sýrie a Jemenu.
Světové aerolinky začaly

po vydání výnosu odmítat pa-
sažéry z daných zemí. Ame-
rické ministerstvo pro vnitř-
ní bezpečnost uvedlo, že opat-
ření postihlo asi 375 cestují-
cích, z nichž 109 už bylo na

cestě a 173 aerolinky vůbec
neumožnily nastoupit na pa-
lubu. Mluvčí francouzského
dopravce Air France sdělil te-
levizi LCI, že požadavku ame-
rické strany se musí podřídit
všechny aerolinky.
České aerolinie nicméně

zatím neobdržely od svého
amerického partnera, společ-
nosti Delta Airlines, žádné in-
formace ani požadavky v sou-
vislosti s Trumpovým naříze-
ním. Nejasnosti stále panují
okolo držitelů takzvaných ze-
lených karet, které umožňují
žít a pracovat v USA. ČTK

Martin Schulz AP

Schulz. Zabojuje
o křeslo kancléře

La La Land. Vyhrál
u producentů

Svět už zná novou Miss Universe. Která z krásek získala vysněný titul?
Finalistky světové soutěže krásy Miss Universe včera před slavnostním večerem ve filipínském hlavním městě Manile zapózovaly na červeném koberci.
Vyhlášení výsledků se konalo po uzávěrce tohoto vydání, která z dívek nakonec celé klání vyhrála, se dočtete dnes na internetu. I tak si ale můžete pro-
hlédnout nejkrásnější finalistky. Zleva je to Chalita Suansane z Thajska, Dijana Cvijetic ze Švýcarska, Teodora Dan z Rumunska, Jihan Dimack z Tanzanie,
Cheryl Chou ze Singapuru, Zuzana Kollárová ze Slovenska, Tansu Cakir z Turecka a Jayathi de Silva ze Srí Lanky. AP – BULLIT MARQUEZ

Vy do USA letět nesmíte A Oscary?

Íránský režisér kvůli zákazu
může přijít o Oscary.

● Zákaz vstupu obyvatel někte-
rých zemí do USA se může
podepsat i na únorovém
oscarovém ceremoniálu.

● Americká filmová akademie
má obavy, že íránský oscaro-
vý režisér Asghar Farhádí
nebude moci kvůli kroku
prezidenta Donalda Trumpa
přijet na slavnostní předává-
ní cen do Los Angeles. Infor-
movala o tom agentura AP.

● Jedna z hereček jeho sním-
ku již uvedla, že bude předá-
vání Oscarů bojkotovat.

Zprávy krátce

Dvacet let vězení
pro Čecha
v Súdánu
Súdánský soud včera
poslal na 20 let do věze-
ní českého občana Petra
Jaška. Uznal ho vinným
ve všech bodech obžalo-
by včetně špionáže, sděli-
lo ministerstvo zahrani-
čí ČR. Česká diplomacie
je rozsudkem znepokoje-
na a ministr zahraničí
Lubomír Zaorálek pova-
žuje za prioritu zajistit
Jaškovo propuštění
a jeho návrat. ČTK



www.metro.cz KULTURA pondělí 30. ledna 2017 09

Čtvrtý ročník Aero-
drome festivalu sli-
buje na 11. června
super kapely.

Desetileté čekání fanoušků
už konečně skončí. Těší se ze-
jména na hvězdné Linkin
Park, ale festival, který se
bude 11. června konat na le-
tišti v Letňanech, přiveze
také Simple Plan, Machine
Gun Kellyho, Enter Shikari
nebo Royal Republic.
Dnes již bezmála dvacetile-

tá kariéra kanadských Sim-
ple Plan je lemována pěti stu-
diovými alby, která kapele vy-
nesla více než tři desítky no-
minací a dvanáct výher řady
prestižních hudebních oceně-
ní jako Juno Awards, MTV,
NRJ nebo Teen Choice
Awards. Singly této skupiny
pravidelně okupují přední
příčky rozhlasových hitpa-
rád, zaznívají z filmů a i na
tak prominentních akcích, ja-
kou byl závěrečný ceremo-
niál zimních olympijských
her 2010 ve Vancouveru.
Po roce se do Čech na festi-

val vrátí i jedno z momentál-
ně nejskloňovanějších jmen
americké hiphopové scény –
Richard Colson Baker známý

pod přezdívkou Machine
Gun Kelly (MGK), kterou si vy-
sloužil za kulometnou rych-
lost, jakou rapuje. Ač dnes do-
bývá hiphopové žebříčky
(obě jeho desky Lace Up i Ge-
neral Admission stanuly
v této sekci v první desítce
alb v Billboardu), soundtrac-
kem jeho dospívání a prvopo-
čátků jeho kariéry byly pře-
vážně punkové a rockové ka-
pely. V jeho repertoáru tak
našla své místo i spolupráce
s Kid Rockemnebo cover Rise
Against a Blink-182, které na
svých bouřlivých živých
show zpravidla také hraje.
A britští Enter Shikari si zís-

kali statisíce hudebních fa-
noušků po celém světě hned
debutovým albem Take To
The Skies, na kterém propoji-
li trance s hardcorem, což
jim vyneslo i cenu NME v ka-
tegorii hudebních inovací.
Švédští Royal Republic bý-

vají zase přirovnáváni k hu-
debně starším krajanům The
Hives. Své moderní pojetí
rock’n’rollu zaznamenali
dodnes na čtyřech deskách,
a ačkoliv u nás koncertovali
poprvé až při svých čtvrtých
narozeninách v roce 2011,
nyní mají jejich elektrizující
živá vystoupení v Česku tolik
příznivců, že každý koncert
vyprodají. PETR HOLEČEK

Celkem třináct finalistů po-
stoupilo koncem roku do fi-
nále dětské pěvecké soutěže
Sanremo Junior CZ. Výběr
probíhal v několika kolech.

„Nebylo to vůbec jednodu-
ché. Během několika dnů
jsem slyšela mnoho velmi ta-
lentovaných dětí. Postoupit
ale mohl opravdu jen omeze-
ný počet,“ říká členka poroty

Leona Machálková. Třináct-
ku dětí čekají během února
velké přípravy na finálový ve-
čer, který se uskuteční
22. února v pražském divadle
Hybernia. Během večera vy-
stoupí nejen se svou soutěžní
písní, ale čekají je i duety
a společné songy. To vše za
doprovodu Bon Art Pops Or-
chestra, který je složen vý-

hradně z žen. Bude však hrát
pod taktovkou muže – diri-
genta Martina Hyblera.
Během večera porota vybe-

re jediného vítěze. Ten pak
v prvním květnovém týdnu
pojede reprezentovat Česko
do italského Sanrema, do su-
perfinále jedné z nejprestiž-
nějších mezinárodních dět-
ských soutěží. MET

Váš autorizovaný partner:

AUTO JAROV
 Osiková 2, 130 00 Praha 3
 251 002 306
 www.autojarov.cz

*Akce „bonus 20 000 Kč a zimní
kola“ se vztahuje na vybrané vozy
a současně je platná při využití
příslušného financování
od spol. AUTO JAROV.

ŠKODA CITIGO
3dv., 5dv., 1,0 MPI, 44 kW, 55 kW
Ambition, Style, Monte Carlo

Cena již od

164 900 Kč
vč. DPH

Cena již od

249 900 Kč
vč. DPH

Cena již od

259 900 Kč
vč. DPH

Zahájili jsme výprodej ročních vozů
s bonusem 20 000 Kč a zimními koly*

Fotografie jsou ilustrativní.

ŠKODA FABIA
Fabia Combi, 1,2 TSI

Ambition, Style, Monte Carlo

ŠKODA RAPID
Rapid Spaceback, 1,2 TSI,
1,4 TDI, 1,6 TDI, Active,

Ambition, Style

Rodinný film vyhrál cenu kritiků
Vítězem Cen české filmové kritiky se stal Rodinný film, který v produkci Jiřího Konečné-
ho (vpravo) natočil slovinský filmař a absolvent pražské FAMU Olmo Omerzu (vlevo).
Ocenění jim předala herečka Iva Janžurová (uprostřed). Zároveň byl oceněn v kategorii
Nejlepší scénář, na kterém s ním spolupracoval Nebojša Pop-Tasič. V roce 2012 Omerzu
získal od kritiků cenu jako Objev roku. Laureáti sedmého ročníku ankety byli v sobotu
vyhlášeni v pražském Divadle Archa. Rodinný film se zamýšlí nad tím, jak se dvě dospíva-
jící děti vypořádají s nečekanou svobodou, když se jejich rodiče vydali na plavbu jachtou
po oceánu. Ukazuje, co udělá odloučení s dosud fungující rodinou. ČTK

inzerce

Aerodrome
nás zavalí
hvězdami

Finále. Kdo pojede do Itálie?



www.metro.cz SERVIS pondělí 30. ledna 2017 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Slavný mluvicí auťák
KITT ze seriálu Knight
Rider byl upravený
model automobilky:
a) GMC
b) Pontiac
c) Chevrolet

2 Ruský mořeplavec
Fadděj Bellinsgauzen,
narozený 1778,
je považován za
objevitele:
a) Austrálie
b) Arktidy
c) Antarktidy

3 Boris Šachlin,
sedminásobný
olympijský vítěz
v letech 1956 až 1964,
byl ruský:
a) lyžař
b) gymnasta
c) plavec

4 Po francouzském
cestovateli
P. S. di Brazzovi je
pojmenováno
Brazzaville. Jde
o metropoli:
a) Keni
b) Konga
c) Mali

5 Architekt a urbanista
Josip Plečnik, který
ovlivnil dnešní tvář
Pražského hradu, byl z:
a) Bulharska
b) Slovinska
c) Makedonie

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -25,8 °C/13,4 °C
Rok výskytu: 1830/2002

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-b
,5
-b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -4
Max. 0

Min. -3
Max. 1

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III

Seriál (USA, 2001-2002)
14:45 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:35 Upadni a choď
15:05 Dobrodružství vědy

a techniky
15:35 Palawan, království perel
16:30 Letecké katastrofy:

Šokující odhalení
17:15 Neznámá válka (5/5)
18:05 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Příběhy předmětů
19:25 Poutní místa: Svatý

Hostýn
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svět pod hlavou
(5/10)
Mysteriózní krimiseriál
(ČR, 2017). Chceš-li
uniknout z normalizační
reality, počítej s tvrdým
trestem. Hrají: V. Neužil,
I. Trojan, J. Bárdosová

21:00 Trpaslík (5/6)
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Legendy kriminalistiky:

Já, nebohý vrah
22:55 Na stopě
23:20 Kriminalista
00:20 AZ-kvíz
00:45 Kalendárium
01:00 GEN - Galerie elity národa
01:15 Sváteční slovo peda-

goga a teologa Aleše
Rolečka

ČT1

20:00 Bitva o Británii -
ozvěny roku 1940
O nejrůznějších aspektech
epochálního střetu britské-
ho impéria a třetí říše

21:10 Velké stroje zblízka:
Superrolba

22:00 Apač
Western (USA, 1954)

23:25 Le Mans
Akční film (USA, 1971)

01:10 Helga L-520
Animovaný film (ČR)

01:30 Queer: Hranice
tolerance

01:55 Měšťanský dům
v Olomouci

02:15 Beskydské studánky
02:30 Někdo to rád hloupé
03:00 V zajetí železné opony
03:10 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (77)
Seriál (ČR, 2016). Mike
hledá kupce na svůj
domek, ale nemůže na
Kláru jen tak zapomenout.
Mašlíkovou čeká dražba
domu kvůli nezaplacené
pohledávce, ale nikomu
nic neřekne. Leoš slibuje
Soně, že Renátě o nich vše
řekne. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, S. Babčáková,
L. Krobotová, K. Leichtová

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Pekelná kuchyně XI (13)
23:45 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Královna noci
Romantický film (N, 2005)

02:25 Jake a Tlusťoch (9)
03:15 Komisař Rex III (5)
04:05 Pekelná kuchyně XI (13)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Specialisté (3)
Krimiseriál (ČR, 2017).
V zahrádkářské kolonii je
zavražděn problematický
nájemník. Podezřelými
jsou ostatní ‘slušní’ zahrád-
káři, mezi které se policisté
rozhodnou infiltrovat.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, M. Adamczyk

21:15 Robinsonův ostrov
22:15 Stalker (18)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI
(12)

00:05 Mentalista IV (18, 19)
01:35 Dva a půl chlapa XI (12)
02:00 Áčko
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (81)

NOVA

20:15 Grimm V (9)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(3)
Sitcom (USA, 2015)

21:45 Teorie velkého třesku IX
(4)
Sitcom (USA, 2015)

22:10 Vikingové II (1)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

23:15 Mistr popravčí (10)
Historický seriál (USA,
2015)

00:30 Grimm V (9)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:25 American Horror Story:
Freak Show (9)

02:15 Vikingové II (1)
03:00 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa XI (12)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (81)
14:05 Mentalista IV (18)
15:00 Mentalista IV (19)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3176)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch (9)
13:15 Komisař Rex III (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
14:20 Castle na zabití II (17)

Nikki bude hořet. Krimi-
seriál (USA, 2010)

15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XIX (3-6)
14:50 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Futurama II (12)

Bájné město Atlanta. Ani-
movaný seriál (USA, 1999)

16:20 Hvězdná brána III (1)
Pod palbou. Seriál (USA,
1999)

17:20 Kdo přežije: Jižní Pacifik
(6)

18:15 Simpsonovi XIX (7)
18:45 Simpsonovi XIX (8)
19:15 Simpsonovi XIX (9)
19:45 Simpsonovi XIX (10)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2016?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Ty koláčky
s tou zelenou náplní
byly moc dobré!“
ONDŘEJ MLYNAŘÍK

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 30. ledna 2017 1 1

S falešnými zprávami bude bojovat i Facebook

LETOŠNÍ ZIMA
Zima v České republice má své kouzlo, i přestože doba pěti
týdnů, během nichž se teplota nevyšplhala nad nulu a v ně-
kterých částech Prahy dál vytrvale leží sníh, je vysilující.
V první okamžik jsou občasné procházky zasněženou kraji-
nou připomínající obrázky Josefa Lady kouzelné, romantické.
Postupem času už ne tolik. Po pátém uklouznutí a přistání
zadkem na led, nevyhnutelných pádech i za kachní chůze,
po čase, kdy ulice ovládne šeď a černota, se krása a poetika
z každodenního života vytrácí. Letošní zima má jeden jedno-
značný bonus: vytrvalé slunce a díky němu a sněhu velmi

jasné dny.
Česká zima je osobitá a má svůj
šarm, i když chvíli trvá, než si ji
cizinec dokáže opravdu užít. Po-
prvé v životě jsem viděla padat
sníh v listopadu 2004, z okna
vlaku na česko-německé hrani-
ci. Byl to nezapomenutelný, osl-
ňující pocit, třebaže mi pro ná-
sledující dny chyběla vhodná
obuv a kabát, což mi celý poži-
tek trochu utlumilo. Od té chví-
le mi trvalo šest sedm let, než
jsem pochopila, že i přes nízké
teploty po dobu půl roku,
suché podnebí, z kterého po-
praská pleť, a dlouhé noci, které

začínají už v pět hodin odpoledne, se v tomto období skrývají
i jisté výhody. I když s příchodem února začne občas někoho
už sžírat špatná nálada, člověk se v pracovních záležitostech
stane plodnějším, objeví nekonečné množství věcí, které lze
dělat doma, a neskutečně si váží chvíle, kdy se poprvé, možná
ještě skromně, přihlásí o slovo jaro.

Jirka
Vodička
Kdyby

jenom na
sociální síti.

Citát

Česká zima je osobi-
tá a má svůj šarm,
i když chvíli trvá, než
si ji cizinec dokáže
opravdu užít. Poprvé
v životě jsem viděla
padat sníh
v listopadu 2004,
z okna vlaku na čes-
ko-německé hranici.

BONUS
(ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Příplatek, mimořádná
odměna, prémie

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jeník
Fořt

Zajímavá anketa!
Myslíte, že se někdo

přizná?

inzerce

Únava si začne vybírat svou
daň a bude trochu nepří-

jemný výběrčí, tak se pokuste bojovat
něčím dobrým k jídlu či vitaminy.

Beran 21/3–20/4
Pokud se dnes nebudete
moci soustředit na všechno,

co se od vás bude doma požadovat, pak
byste si měli dopřát trochu volna.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 30. 1.

Propusťte své myšlenky
z vězení, které jste si vysta-

věli sami a hned uvidíte svět v docela
jiných, mnohem lepších barvách.

Rak 22/6–22/7
Někdo vám v pondělí bude
velmi mile lichotit, a i když

vám spíše bude chtít udělat radost,
pravdivá jeho slova budou rozhodně.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokuste se oprostit od vše-
ho starého, co vás obtěžuje

a co je pro vás nyní neskousnutelné, pak
vám bude teprve zase dobře.

Býk 21/4–21/5
Malý rodinný výlet vám udě-
lá dobře, tak se nebojte pus-

tit se do neznáma a nebýt stále svázaní
všemi možnými povinnostmi.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít náladu na to,
co vám kdo bude podsou-

vat, a budete potřebovat věnovat se
svým vlastním myšlenkám a postřehům.

Lev 23/7–22/8
Budou-li se vám pod noha-
ma stále motat děti, uděláte

toho v domácnosti dosti málo. Zkuste je
nějak zabavit či dát na hlídání.

Vodnář 21/1–20/2

Neflákejte se v oblasti péče
o domácnost. To neznamená,

že byste pak měli jíst všichni z podlahy,
ale mírný úklid je potřeba.

Blíženci 22/5–21/6
Budete si muset zvyknout,
že některé věci si jdou svým

směrem a vy těžko budete stále držet
v rukách otěže, i tak válíte.

Střelec 23/11–21/12

Někdo vás zklame a bude
vám trvat delší dobu, než to

všechno dovedete rozdýchat, ale nako-
nec to dáte, uvidíte ostatně sami.

Panna 23/8–22/9
Snažte se být dnes velmi milí
na někoho, kdo ve vaší rodi-

ně momentálně nezažívá nejlepší časy,
potřebuje vaše objetí či radu.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
LÁSKAV ZIMĚ!

Potkáte konečně v zimě pana Božského?
Nebojte se zeptat na svůj milostný život!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 59VUE a svůj dotaz!kartářka Nikol

PENÍZE A PRÁCE!
Nejste spokojení? Je vhodná d

oba

na změnu? Zjistěte to!

PišteSMS ve tvaru 33KKR ana 904 30 46 aptejte se!

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Výrok dne

Renáta
Šťastná

Když mi vysvětlili,
o co jde, připadala
jsem si jako pako.

Anketa Naletěli jste na falešnou zprávu na sociální síti?

Dopisy a vzkazy

Velmi levná
popularita
Stále více se objevuje hra-
ní na nejnižší pudy, jak to
nedávno výstižně napsal
autor sloupku v Metru.
Nejsem zastáncem velké-
ho pochopení pro všech-
ny lidi, kteří přicházejí
jako imigranti. Ale také
nejsem člověk, který by
neměl úctu k Angele
Merkelové, úžasné ženě,
spojení elegance, žen-
skosti a inteligence. Je
důkazem toho, že ženy
nejsou diskriminované.
A v této souvislosti jsem si
vzpomněla na komunistic-
ké vydavatele, kteří
v knize Alberta Einsteina
Jak vidím svět pod čarou
na konci některých strá-
nek upozorňovali na to,
jak v některých věcech
je Albert Einstein vedle
a něco správně nepocho-
pil. Nesrovnatelně horší je
však xenofobie a sprosto-
ta lidí, a to i ve vyšších pat-
rech politiky. Jejich kvali-
ty jsou mizivé a potřebují
ukázat na někoho, aby si
vyrovnali své mindráky
a zviditelnili se. Teď
k tomu opravdu mají
velkou příležitost.

IVANA MELZOCHOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Slovo dne

„Chci upozornit na
výjimečnost Prahy

jako města
prosáknutého
kulturou.“

PLÁCIDO DOMINGO
OPERNÍ PĚVEC A DIRIGENT

V Praze zahájil propagaci koncert-
ní vzpomínky na světovou premié-
ru Mozartovy opery Don Giovanni.



www.metro.cz CE STY pondělí 30. ledna 2017 12

Stovky let staré
chrámy, které vám
vyrazí dech i dnes.

Podívejte se na pět památek,
za kterými stojí se vypravit
alespoň jednou za život.

Bagan v Barmě
Jedná se o stovky pagod

a chrámů na pár kilometrech
čtverečních. Některé jsou po-
zlacené, jiné si zachovaly
svou původní architekturu,
jsou zde i chrámy rozpadající
se po nájezdu Mongolů. „Do-
poručuji také ranní let balo-
nem nad pagodou,“ říká Pa-
vel Fellner z cestovní kancelá-
ře SEN. Během ranního letu
spatříte, jak se chrámy vyno-
řují z mlhy, a získáte zážitek
na celý život. Sportovně zalo-
žení si mohou pronajmout
kolo na celý den.

Tádž Mahál v Indii
Monumentální pomník

v Agře dal v letech 1632 až
1654 vystavět mogul Šáhdža-
hán na památku své předčas-
ně zesnulé ženy. Je postaven
z mramoru, povrch je zdo-
ben polodrahokamy, draho-
kamy a kaligrafická výzdoba
je provedena černýmmramo-
rem. Komplex zaujímá 17,5
hektaru a samotné mauzo-
leum stojí na čtvercovémpod-
stavci, jehož rohy zdobí čtyři
čtyřicetimetrové minarety.

Jeho bělostná fasáda trpí smo-
gem a žloutne. Poslední rok
prochází očistnou kúrou, po-
vrch omývají jílem, který vy-
tahuje nečistoty a zároveň
mramor nepoškozuje.

Machu Picchu v Peru
Ruiny inckého kultovního

města v peruánských Andách
působí jako z jiného světa.
Když se sem člověk vyškrábe,
pěšky nebo mikrobusem
z údolí řeky Urubamba, nevě-
ří svým očím. Řeka se vine
dole pod strmými horami,
v pozadí se pnou zasněžené
kopce a o pár kilometrů dál
východním směrem se roz-
prostírá hustý prales.

Borobudur v Indonésii
Borobudur v Indonésii na

ostrově Jáva je největší pa-

mátkou jižní polokoule po-
cházející z 9. století. Je to ob-
rovský chrámový komplex,
z ptačí perspektivy vypadá
jako mandala a na vrcholu
sídlí Buddha budoucnosti –
Matreja. Celý komplex je po-
set 2672 reliéfními panely
a 504 sochami Buddhy.

AngkorWat v Kambodži
Byl postaven počátkem

12. století pro krále Súrjavar-
mana II. jako královský
chrám a hlavní město.
Chrám nejprve sloužil hin-
duistům, poté buddhistům.
Den se tu zdá krátký, lidé se
sem často chtějí vrátit. Pokud
budete moct, podívejte se
i k méně známému komple-
xu Angkor Thom. Také
chrám Bayon konkuruje Ang-
kor Watu. METRO

inzerce

Otevře se rozhledna
Novogotický templ v anglickém parku u zámku v Krás-
ném Dvoře na Lounsku se po opravě znovu otevře na za-
čátku dubna. Stavbu, která je jednou z nejstarších rozhle-
den v Česku, zdobí vitrážová okna a uvnitř restaurovaná
socha maršála Karla Schwarzenberga. Složitá rekonstruk-
ce stála zhruba 13 milionů korun. FACEBOOK/NPÚ

Bagan v Barmě sdružuje stovku pagod a chrámů. CK SEN

Jedničkáři lyžují
Ve skiareálu Lipno budou
v pátek lyžovat jedničkáři
za 20 korun. Ve stejný
den budou mít na Monín-
ci skipas jedničkáři do
14 let úplně zadarmo. Per-
manentku také dnes do-
stanou v areálu Kozí pláň.

Závody na prkně
Na Klínovci se pojedou tra-
diční dětské lyžařské
a snowboardové závody
KIDS CUP. První se pojede
v sobotu paralelní slalom.
Druhý je skikros, který se
koná 18. února a 4. břez-
na. LAM

TÝDENÍK právě v prodeji

• Válka mezi nejbližšími legendárního písničkáře
A navíc...
• Ortoped Kerbrle: Jak jsem operoval Kvitovou
• Vikinské tajemství přilby sv. Václava
• Tereza Kostková: O lásce, rozvodu i smrti

BOJ
o KArlA KrylA

Pět památek pro
světoběžníky

Zprávy krátce



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce 774335509. 119898

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán a sklo. Tel.:
602218721121370

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873123046

Finance - nabídka

• Pro vaši firmu zajistíme fi-
nancování – provozní, investič-
ní, faktoring atd, poradíme s ří-
zením, náklady.
info@emfinance, 603516353 122379

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121046

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB a rekon-
strukce bytů a domů - územní
rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudace, projekty a další
doklady. Tel.: 731124671122510

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665120476

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120804

• Přímý zájemce: koupím byt v
Praze, rychlé a seriozní jednání.
Záloha do 24 hodin, dluh není
překážkou. Tel. 605031041121344

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636121437

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 121610

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 121629

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 122214

Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro ostrahu objektu minis-
terstva v Praze. Požadavky:
zkoušky Strážný (výhodou),
čistý RT, fyzickou kondici, pří-
jemné vystupování a vzhled.
Nabízíme: HPP, odpovídající
mzdu, benefity. Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz120193

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo n. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz120514

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120655

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře/ku, fyzioterapeuta,
uklízečku. Tel. 602651650 121191

• Přijmeme pokladní - Praha.
Požadujeme samostatnost a
praxi min. 1 rok. Nástup ih-
ned, 8-12 h směny, 110Kč/h.,
Vhodné pro studenty. Tel.:
727842055.121223

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladník. Mzda až
105,-Kč/hod + bonusy. ODVOZ
na pracoviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 121457

• B. A. přijme muže a ženy na
pozici strážný. Fin. ohodnoce-
ní 65-115 Kč dle zařazení. Kon-
takt: 739485851 nebo mail:
personalista.praha@centr.cz.122403

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 122612

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze. Směny dle
výběru. Školení zajištěno. PE-
NÍZE následující den.Tel.:
222534534
www.creditczech.cz122740

• AŽ 109 KČ/HOD za den-
ní/noční doplňování zboží, do-
pek pečiva, pultový prodej. Zá-
lohy druhý den. Tel.:
222534534 122749

• AŽ 120 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu. Zálohy
týdně. Pro více informací volej-
te: 222534534, www.creditc-
zech.cz122753

• Až 109 Kč/hod za brigádu v
lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. PENÍZE následující den.
Více informací na tel.:
222534534122761

• ZŠ Jana Wericha Praha 6 -
Řepy přijme asistenta pedago-
ga, vychovatele do ŠD a od
září učitele 1. stupně.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
TEL: 606581392122966

• Facility společnost přijme
úklidového specialistu - čiště-
ní koberců, mytí oken, noční
směny, HPP a pracovníka/ci
na ranní úklid prodejny. T.
778762046122990

• Přijmeme do HPP poklad-
ní/fakturantku, se znalostí
podvojného účetnictví. Praco-
viště Roztoky u Prahy. Nástup
možný ihned. Požadujeme
znalost problematiky, praxe a
zkušenosti v oboru vítány, loa-
jalitu, rozhodnost, komunika-
tivnost a zodpovědnost. Nabí-
zíme příjemné pracovní pro-
středí v dynamickém kolekti-
vu. Plat 20 000,- Kč. Nabízíme
možnost dalšího rozvoje a
vzdělávání, stabilitu zaměstna-
vatele a benefity. Více info tel
736220144 a životopis
vojackova@prokos.cz123053

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ sociální, PC gra-
motnost, řídící schopnosti. Pl.
tř. 10 (22 – 27 tis.), osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, 13. a 14.
plat, sl. telefon, stravné, jesle,
5 týdnů dovolené, jednosměn-
ný provoz. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte do
personál. odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z
,doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 123071

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra pečovatelské služ-
by. Požadujeme VOŠ sociální,
praxe v oboru, org. schopnos-
ti, PC, řídící schopnost, flexibi-
lita. Nabízíme tř. 9, osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, 13. a 14.
plat, stravné, příplatek na do-
pravu, sl. telefon, 5 týdnů do-
volené, jednosměnný provoz.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 123077

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní pré-
mie dle kvality práce. Dobrá
dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.123089

• SŠ v Praze 3 přijme uklízeč-
ku na HPP. Tel. č. 602633381. 123110

• Nový domov pro seniory Al-
bion P5 hledá PSS a SZP. Praxe
vítána. Nadprům. pl. podmín-
ky, směny kr/dl týden, HPP,
strava a ubytování v DS. T.
770105597123136

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností na hlavní prac. po-
měr. Pouze z Prahy . Tel.
776680939123194

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

VÝMĚNA SKEL ZDARMA
(z povinného ručení nebo z připojištění skla )

BONUS dálniční známka 2017
nebo až 1.200 Kč na pohonné hmoty

Odlehlá 2A, Praha 9 Vysočany
WWW.AUTOSKLOVESELY.CZ

BONUS u lepených skel dle typu vozu

777666616
777305260
777666616
777305260

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 722 664 113
Soukromá nebankovní společnost

Praha

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

PŘIJMEME FYZICKY ZDATNÉ
ZAMĚSTNANCE NA POZICE

- METAŘ
- POPELÁŘ
- ZAHRADNÍK s praxí

Přijďte si vyplnit dotazník
k nám na recepci.

Komwag, a.s., Perucká 2542/10,
Praha 2 u zastávky Otakarova

Tel.: 236 040 000

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR - Cestovní pojištění ZDARMA

DACHSTEIN WEST 4 8.2.2017 *** PL 6 330
GOSAU 5 11.2.2017 *** PL 7 550
GOSAU 5 4.3.2017 *** PL 6 400
DACHSTEIN WEST 4 15.3.2017 ** PL 3 790

ZIMA 2017 - LYŽE - RAKOUSKO

LÉTO 2017
First minute SLEVY

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 210
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360

KORFU 5 3.6.2017 S BS 9 434
KORFU 8 3.6.2017 S BS 9 890
KORFU 8 3.6.2017 ** PL 10 300
KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 783
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 **** SN 13 500

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Auto-moto - nabídka

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Gatebo s.r.o.
přijme osoby částečně

či plně invalidní na pozici:

• Asistentka Pha 2, 10
(SŠ, znalost práce na PC - Excel,
příjemné vystupování)

• Šička (sériová výroba – částeč-
ný úvazek, 120 Kč/h čistého)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

KontAKt: 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h
info@gatebo.cz

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme pracovníky osoby

se zdravotním omezením na pozici

UKLÍZEČKA na HPP
Pracoviště

ASKOPraha–Štěrboholy,Čakovice.
Pracovní doba 9:00-17:30 hod.

Volejte 734 360 001
nebo email: nabor@olman.cz.

Ženy do výrobyŽeny do výroby
Obor: Dělnice ve zdravotnické výrobě

Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.
Hledáme manuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,

která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků
v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

CO OD vás Očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

CO vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu MultiSport • Nástup možný ihned

kOntakt: b. smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

Hledáme nové kolegy
pro atraktivní pozici v SECURITY

pro objekt MAKRO Praha– výborná dostupnost MHD

František Kloud
Tel.: 601 318 904
E-mail:
frantisek.kloud@abasco.cz

Informace o pracovnímmístě:
• Práce s kamerovým systém
• Plánování, řízení a organizace
směn na objektu

• Jednání se zákazníkem
• Vedení týmu zaměstnanců
• Organizace a kontrola odvedené práce,
pracovních postupů

• Odpovědnost za plnění zakázky

Požadujeme:
• Organizační a komunikační schopnosti
• Zkušenost s vedením týmu – výhodou
• Spolehlivost, samostatnost, pečlivost
• Časovou flexibilitu
• ŘP skupiny B – aktivní řidič
• Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Nástup možný ihned
• Kompletní uniformu
• Motivační finanční ohodnocení
(až 21.000,– Kč)

• Možnost teplého stravování
za symbolickou cenu

• Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

Cestování - nabídka

HLEDÁTE BRIGÁDU?
UNÁS SIVYBERE KAŽDÝ...
doplňování zboží, pokladní,

prodavač/ka, sklady,
administrativa a další…
PENízE DRUHÝ DEN
tel.: +420222534534
www.creditczech.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
HPP na pozici přípravář výro-
by na dvousměnný provoz. Ná-
stup možný ihned, bezúhon-
nost, 25 dní dovolené, příspě-
vek na stravné. Více informa-
cí: Hellma Praha s.r.o., p.
Goldšmíd, tel. 602790496,
ales.goldsmid@hellma.cz123233

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
724969859123240

• Elektromontážní firma z Pra-
hy přijme ROZPOČTÁŘE za vý-
hodných podmínek. Tel.
602340253123253

• Elektromontážní firma z Pra-
hy přijme ELEKTROMECHANI-
KA slaboproud za výhodných
podmínek. Tel. 602340253123256

• Soukromá firma přijme za vý-
hodných podmínekMECHANIČ-
KU zabezpečovacích relé. Pra-
coviště Praha Smíchov, později
Běchovice. Tel. 606283077123259

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968123273

• Národní muzeum přijme spe-
cialistu PO a BOZP do Provozní-
ho úseku. Požadavky pro výkon
práce: SŠ/VŠ (Bc.), odborná způ-
sobilost v oblasti PO a BOZP,
praxe minimálně 3 roky, všeo-
becná znalost Microsoft Office
a běžných kancelářských SW,
trestní bezúhonnost. Životopis
a motivační dopis zasílejte na
e-mail: osobni@nm.cz do
28.2.2017. Další informace na
www.nm.cz.123281

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3.000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 123291

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište na
email: lenka.ambrusova@
mediaservis.cz.123296

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-pá ranní 06-14 h., odpoled-
ní 14-22 h. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Dlouhodobá brigáda. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775 nebo
727903708, www.wellpack.cz 123306

• Hledáme milou, pozitivní a
pracovitou prodavačku/če pro
prodejnu obuvi. Praxe není
podmínkou - rádi zaučíme.
Plat od 16-24.000 Kč čistého. V
případě zájmu si prosím přijď-
te vyplnit dotazník na naši po-
bočku: Obuv zóna, Nádražní
19, Praha 5. Hledáme usměva-
vé, pozitivní, energické lidi
jako Vy! 123445

• Přijmeme nejl. ihned zkuše-
ného truhláře na výrobu ná-
bytku převážně z lamina. Vý-
borné platové ohod. Dílna v
Praze 9-Vinoři Interiéry Radys
t. 739412739 123471

• Zámečnice - mechanička
(Praha 10). Náplň práce:
montáž a opravy cylindric-
kých vložek a visacích zám-
ků, příjem zboží na sklad.
Požadujeme:manuální zruč-
nost, pečlivost, základní zna-
lost PC, dodržování hodino-
vých norem. Nabízíme: zají-
mavou práci v rámcimeziná-
rodní společnosti, platové
ohodnocení 90-120
Kč/hod., příspěvek na stra-
vování, ranní směnu, práci
na DPČ - po zapracování
možnost HPP, poloviční úva-
zek, příjemné pracovní pro-
středí. Vhodné i pro nevyu-
čené. Tel. 777922037,
bedrich.redlich@
assaabloy.com123474

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklidv administrativní
budově na Praze 3. Tato pozi-
ce je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti, stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023. 123500

• Nabídka volných míst ihned:
montážní dělník v elektrovýro-
bě 125 Kč/h., picker 110 Kč/h.
HPP i brigádně, možnost záloh.
Lokalita Praha a okolí - s mož-
ností ubytování, doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234 123540

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní až 100Kč/h., proda-
vač/ka 91Kč/h, balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90Kč/h.
HPP i brigádně, možnost záloh.
Lokalita Praha a okolí - s možnos-
tí ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz123543

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na denní
úklid autosalonu v P5 Lužiny
(ul.Jeremiášova). Prac.doba
7:00 až 15:30hod. HPP, mzda
13.500 Kč/měs/btto. Nástup
ihned. Inf. na tel: 724257501
pí.Grunzová a na
www.servisobjektu.cz/kariera123562

• OPERÁTOR VÝROBY na HPP
– 20-26.000 + novoroční bo-
nus, jednoduchá manuální
práce, svoz zdarma! Volejte:
773779855123578

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK –
muži/ženy až 26.000,-,jedno-
duchá práce, zákl. znalost PC,
lokalita Praha a Říčany! Volej-
te 774285555 123591

• Pracovník u linky – Praha,
potravinářství. Velmi zajímavá
MZDA, BENEFITY, výborná lo-
kalita. Praxe v potravin. výro-
bě nebo s obsluhou strojů, prá-
ce s chemií, či zkušenost s mí-
cháním surovin podmínkou.
Volejte na 777440555 123602

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz123612

• Přijmeme zaměstnance do
obchodů Blue Praha. Znalost
cizího jazyka, příjemné vystu-
pování, flexibilita. Plat 18.500
Kč + bonusy.
veronika.capkova@prh.cz123634

• Profesní sdružení se sídlem
v Praze 9 - Horních Počerni-
cích hledá tajemníka/tajemni-
ci. Práce na částečný pracovní
úvazek. Kontakt:
rambousek@ckbs.cz123636

• Starosta MČ Praha-Ďáblice
vyhlašuje výběrové řízení na
obsazení úředního místa ta-
jemník/ce ÚMČ Praha-Ďábli-
ce. Více info na www.dabli-
ce.cz/uredni-deska123652

• Studio Pilates&Harmony, za-
měřené na cvičení pilates na
strojích, hledá instruktora.
Bližší informace na telefonu
603567154, www.pila-
tes.evaznamen.cz.123662

• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou krejčovou
na plný pracovní úvazek. Dob-
ré finanční ohodnocení. Tel.:
224241594, e-mail:
helena@tatiana.cz123664

• Přijmeme zedníka - obklada-
če doHPP. Práce v Praze. Poža-
dujeme vyučení v oboru. Pod-
mínkou čistý TR. Volejte:
603413180123669

• Přijmeme na DPP pracovní-
ka/ici pro odpol. úklid. PO –
NE, 13 - 16 hod. Praha 8. Info:
tel. 724670866 123674

• Přijmeme hlídače/ku ven-
kovního parkoviště v Praze 6,
práce na DPP, vhodné pro dů-
chodce, práce po-pá,
6:30-14:30, hodinová sazba 80
Kč/hod. Pracovní náplň: výdej
parkovacích lístků při příjezdu
vozidel, kontrola dodržování
omezené parkovací doby, vý-
běr parkovného. Požadujeme
spolehlivost. Kontakt: e-mail:
info@sz-facility.cz, tel.
603829146123687

• Ateliéry a dílny Národního
divadla přijmou obuvníka. Mi-
nimální požadavky: vyučení v
oboru, praxe v oboru 5 let. Ná-
stup dle dohody. V případě zá-
jmu zašlete životopis na adre-
s u :
a.fryba@narodni-divadlo.cz.123693

• Hledáme řidiče na rozvoz
denního tisku v nočních hodi-
nách po Praze a okolí. Volat:
17-18 hod. Tel.: 603881163 123699

• Pokojská se hledá domenší-
ho hotelu v Karlíně. Více infor-
mací poskytne provozní hote-
lu paní Vopičková na tel.:
222334444123701

• Přijmeme pracovní síly na
ranní i večerní úklid Praha 1.
Tel.: p. Fišerová 604739154 123702

• Přijmeme pracovní síly na
večerní úklid Praha 8 a Praha
9. Tel.: p. Farkašová
724816182123705

• Uklízečky s praxí pro každo-
denní úklid prodejny v OC Čer-
ný Most od 7.00–9.30 hod.
Plat 7.600 Kč/měs. Nástup ih-
ned. Tel. 733640202,
marcinkova@duha.eu, 123738

• Paní na pomoc v kuchyni při-
jme jídelna v Praze 10. Pracov-
ní doba po-pá, 7-15 h., plat
700 Kč čis. denně, zkušenosti v
kuchyni vítány. Tel.
602392395123739

Pronájmy - poptávka
• Hledám pro 2 osoby hezký,
čistý byt za cenu do 13 tis. ve
velikosti 30-50m2, nejlépe čás-
tečně zařízený, s dobrým spo-
jením do centra. Díky.
603789381120246

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120841

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 121466

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304122199

Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě

777603019. • 119882

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.120878

• Koupím chatu, chalupu
nebo rodinný dům do 80 km
od Prahy. Tel. 739102955 122450

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 8mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 122500

Nemovitosti - nabídka

Vzdělávání - nabídka
• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabez-
pečovací systémy. 4leté studi-
um při zaměstnání za podpory
internetu. Závazný termín po-
dání přihlášky 1.3.2017. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 736605905 122602

• Chcete velmi dobře ovládat
účetnictví, daně, PC? Kvalitní
kurzy v centru od 6.2. Nabídka
zaměstnání po ukončení. Tel.
721475569122820

• Kurz péče omalé děti - kom-
plexní příprava pro práci s dět-
mi pro chůvy, pečovatele, rodi-
če… Začíná již 25.2.2017 na
Praze 6.
www.prostorprorodinu.cz123235

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔ operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 30. ledna 2017 15

Tenista Roger
Federer popáté
v kariéře vyhrál
Australian Open.

V grandslamovém finále dvou
legend proti Španělu Rafaelu
Nadalovi Švýcar v Melbourne
zvítězil v úchvatné pětisetové
bitvě 6:4, 3:6, 6:1, 3:6 a 6:3. Pět-
atřicetiletý Federer navázal
na prvním grandslamu sezo-
ny v Melbourne na výhry z let
2004, 2006, 2007 a 2010. Osm-
náctým grandslamovým titu-
lem vylepšil vlastní rekord.

Svoji výjimečnost potvrdila
vMelbourne i SerenaWilliam-
sová. Americká tenistka vyhrá-
la Australian Open posedmé
v kariéře, v sobotním finále
porazila starší sestru Venus
dvakrát 6:4. V open éře získa-
la rekordní třiadvacátý grand-
slamový titul a dnes se vrátí
na post světové jedničky.

Letošní Australian Openmá
také jednu českou vítězku. Lu-
cie Šafářová vyhrála ženskou
čtyřhru. Stejně jako předloni
kralovala ve dvojici s Ameri-
čankou Bethanií Matteko-
vou-Sandsovou. SIM a ČTK

Dvojitá ostuda
Hokejisté druhého Třince
inkasovali na Spartě drs-
ný debakl 12:3. Pražané se
díky tomu posunuli na tře-
tí místo tabulky. Nedělní,
43. kolo extraligy však při-
neslo také další velké pře-
kvapení: vedoucí Liberec
doma podlehl posledním
Pardubicím 3:6.

Kousek od bronzu
Biatlonistka Veronika Vít-
ková skončila na ME ve
stíhacím závodu čtvrtá,
k medaili jí chybělo

téměř 16 sekund. Zvítězi-
la Ruska Irina Starychová.

Zdařilá obhajoba
Házenkáři Francie obháji-
li titul mistrů světa. Ve fi-
nále šampionátu na domá-
cí půdě potvrdili roli nej-
větších favoritů a překva-
pení turnaje Norsko v Pa-
říži porazili hlavně záslu-
hou povedeného úvodu
druhého poločasu jedno-
značně 33:26. Francie šes-
tým světovým zlatem po-
tvrdila pozici nejúspěšněj-
šího týmu historie mis-
trovství světa. iDNES.cz

Serena trofej převzala z rukou Hany Mandlíkové. AP

V Ostravě o víkendu skončilo
ME v krasobruslení. Naději
na medaili z Čechů měl Mi-
chal Březina, očekávání ale
nenaplnil. „Nebyl to můj
den,“ řekl po nevydařené vol-
né jízdě, po které skončil cel-
kově dvanáctý. „Měl jsem po-
cit, jako bymezimnou a divá-
ky byla nějaká černá díra, kte-

rá mě celého schlamstla,“ do-
dal Březina. „Možná v březnu
na MS v Helsinkách ani nepo-
jedu, hned jak se vrátím do
LA, tak mě trenér zabije,“
řekl po výkonu. To jehomlad-
ší kolega Jiří Bělohradský, tré-
nující pod dohledem bývalé-
homistra Evropy Tomáše Ver-
nera a Vlasty Kopřivové, byl

spokojený. Několik týdnů jej
trápilo zranění třísla a bě-
hem tréninků už v dějištimis-
trovství zjistil, že má zlome-
né ostří na brusli, které se
museloměnit. „Jsem spokoje-
ný, diváci mi hrozně pomoh-
li,“ dodal. Na chvále publika
se shodovali všichni závodní-
ci, ale také funkcionáři Mezi-

národní bruslařské unie. Sou-
těž mužů ovládl již popáté za
sebou Španěl Javier Fernan-
dez, což se naposledy na pře-
lomu 60. a 70. let povedlo On-
dreji Nepelovi. Další mezník
padl i v tancích na ledě – Fran-
couzi Gabriella Papadakis
a Guillaume Cizeron získali
třetí evropský titul v řadě. IBE

Další cyklokrosařský bronz
Kateřina Nash získala na mistrovství světa v cyklokrosu
podruhé v kariéře bronz. Na medaili dosáhla třetí žena
celkového pořadí Světového poháru i přesto, že měla
zkraje závodu technické problémy a propadla se až na
konec první desítky. Svůj první titul vybojovala v závodě
žen Belgičanka Sanne Cantová. AP

Federer by vítal, kdyby bitva s Nadalem skončila remízou. AP

Ester Ledecká vyhrála potřetí
v kariéře paralelní obří sla-
lom ve slovinské Rogle a při-
psala si druhé vítězství v sezo-
ně snowboardového Světové-
ho poháru. Jedenadvacetiletá

závodnice tak díky celkové-
mu osmému triumfu v elit-
ním seriálu zvýšila vedení
v průběžném pořadí Světové-
ho poháru alpských disci-
plín, které loni ovládla. ČTK

Cestování - nabídka

Překonal svůj
vlastní rekord

Zprávy krátce

• NADRŽENÉ NEVĚRNICE!
Sex bez závazků! Stačí poslat
SMS ve tvaru 81MVM a text na
909 15 50
• BOHYNĚ ZUZKA (41). Dosta-
nu tě z postele přímo do nebe!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 32TXT a tvůj text!
• Navenek jsem hodně stydli-
vá, ale v sexu to umím pořád-
ně rozjet! Hanča (32). Zavolej
mi na 909 801 801 kód LNS71

• Měla jsem smůlu a po 20 le-
tech mě muž opustil. Začínám
od nuly a potřebuji tvou sexuál-
ní výpomoc! Pomozmi zapome-
nout! Jana 53. Volej 909 805 040
nebomi napiš SMSna9091545
s kódem32FKS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Březina. Trenér mě asi zabije

Pojedenácté je vítězkou SP
Rychlobruslařka Martina Sáblíková vyhrála pojedenácté
v kariéře Světový pohár na dlouhých tratích. Trojnásobná
olympijská vítězka si triumf v seriálu zajistila 2. místem
v závodě na 3000 metrů v Berlíně. Tam se dařilo i Karolí-
ně Erbanové, která po dvou druhých místech v závodech
na 500 metrů skončila třetí na kilometrové trati. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Ledecká. Vítězka



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 29. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Domácí pekárna Unold 8695, 600 W | 12 programů a 3 stupně opečení. Pouze vložíte suroviny, zvolíte pro-

gram a počkáte na hotový chléb. Okénko pro sledování a vyjímatelná nepřilnavá forma pro jednoduché čistění.

Intuitivní ovládání. Obj. č.: 827034

%

VELKÝ VÝPRODEJ
S Norbertem Lichým jen do neděle!

Skener diapozitivů/negativů Reflecta X7-Scan
Skenuje a digitalizuje diapozitivy, negativy a filmy

(110 mm a 126 mm) v rozlišení 3200 dpi. Velký

2,4 displej. Čtečka SD/SDHC karet a USB rozhraní.

Funguje i bez PC. Obj. č.: 627853

3.990,-
3.604,-3.604,-

%

Outdoorový multifunkční nůžWalther, nerezová ocel, 18 funkcí | Vhodný do náročných podmínek. Vč.

nástrojů jako drtička skla, otvírák na lahve, šroubovák s držákem bitů či kombinované kleště. Včetně pouzdra

na opasek. Obj. č.: 862200

979,-
799,-799,-

%

2.890,-
2.590,-2.590,-

%

Mini vrtačka a frézka Proxxon Micromot 50/E Přesná mini vrtačka pro jemné práce s vysokou přesnos-

tí. 20 000 ot./min., kvalitní kuličkové ložisko. 6 upínacích ocelových kleštin pro extrémní přesnost oběhu.

Obj. č.: 800899

919,-
790,-790,-


